
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 04.03.2022г.    г. Тайшет     №183 
 
Об утверждении  перечня должностей 
муниципальной службы, замещение 
которых связано с коррупционными 
рисками 
 

Руководствуясь статьями 8, 81
 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 
года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 

131 
Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Иркутской области», Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 28 июня 2018 года №59 «Об утверждении структуры 
администрации Тайшетского городского поселения в новой редакции», Положением «Об 
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации 

Тайшетского городского поселения, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается). 

2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной 
данным муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году 
представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершены эти сделки, представляют муниципальные служащие, замещающие 
должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой обязанность 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 



3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычкова): 

3.1. Довести до сведения муниципальных служащих администрации Тайшетского 
городского поселения, замещающих должности муниципальной службы, включенные в 
утверждаемый перечень, настоящее постановление в течение двух недель после его 
издания под роспись. 

3.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы  Тайшетского городского поселения А.Г. Терещенко. 
 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Шилова М.М. 
тел. 2-08-63 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
От04 марта 2022 года №183 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы в администрации Тайшетского городского 

поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 
№ 
п.п 

Группа 
должностей 

Должность, структурное подразделение 

1 главная Первый заместитель главы Тайшетского городского поселения 

2 главная Заместитель главы Тайшетского городского поселения 

3 ведущая Начальник отдела по организационной работе, контролю и 
делопроизводству 

4 ведущая Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству 

5 ведущая Начальник финансового отдела 

6 ведущая Начальник отдела исполнения сметы расходов 

7 ведущая Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 
8 ведущая Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
9 ведущая Начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и 

благоустройству  
10 ведущая Начальник отдела по правовой работе  

11 ведущая Начальник отдела муниципального контроля 

12 ведущая Начальник Управления экономики 

13 ведущая Заместитель начальника управления – начальник отдела по 
экономической политике, муниципальному заказу и муниципальным 
услугам 

14 старшая Консультант отдела по экономической политике, муниципальному 
заказу и муниципальным услугам управления экономики 

15 старшая Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом 

16 старшая Консультант отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству 

17 старшая Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства 

18 старшая Консультант отдела по правовой работе  

19 старшая Консультант финансового отдела по работе с доходной частью 
бюджета 

20 старшая Консультант финансового отдела по внутреннему контролю 

21 старшая Консультант отдела исполнения сметы расходов 
22 младшая Главный специалист отдела по экономической политике, 

муниципальному заказу и муниципальным услугам управления 
экономики 

23 младшая Главный специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом 



24 младшая Главный специалист отдела по архитектурно-строительным 
вопросам и благоустройству 

25 младшая Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


